
                 
 
 

Zásady zpracování osobních údajů 

Asociace neformálního vzdělávání, z.s. 

V Asociaci neformálního vzdělávání, z.s. (dále jen ANEV) zpracováváme osobní údaje – zda nejdete vysvětlení, s jakými daty a 

jak nakládáme. Tyto Zásady jsou nedílnou součástí všech Smluvních podmínek ANEV. 

Vaše osobní údaje zpracováváme dle platných legislativních norem, zejména na základě General Data Protection Regulation 

(Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Dle těchto pravidel: 

• Zpracováváme vaše osobní údaje na základě vašeho souhlasu 

• Využíváme vaše osobní údaje pouze k účelu, ke kterému nám byl vámi souhlas udělen, či pro naplnění účelu, ke 

kterému byly osobní údaje vyžádány 

• Zajišťujeme, aby vaše osobní údaje byly uloženy bezpečně, a zároveň aby jejich zpracování bylo pro vás transparentní 

K čemu údaje potřebujeme a jaké údaje sbíráme? 

ANEV pořádá různé vzdělávací semináře a poskytuje služby v oblasti neformálního vzdělávání v práci s mládeží a vzdělávání ve 

školách. Pro organizaci této činnosti je zapotřebí zpracovávat osobní údaje účastníků a účastnic našich aktivit a 

uživatelů*uživatelek, se kterými jsme v kontaktu. Dáte-li k tomu souhlas, je možné vám dále posílat novinky o aktivitách ANEV, 

které by pro vás mohly být v budoucnu zajímavé.  

A. Projektové účely 

ANEV pořádá vzdělávací aktivity a školení, která jsou součástí projektů financovaných granty ze státního rozpočtu či z  EU. Pro 

účely zpracování osobních údajů v rámci projektů se proto řídíme pravidly daných grantových programů. 

Zpracováváme pro tento účel následující osobní údaje: 

• Jméno a příjmení 

• Adresa trvalého, případně přechodného bydliště 

• Datum narození 

• E-mailová adresa 

• Telefonní číslo 

• Informace o zdravotním stavu (pokud nám je sdělíte) 

• Číslo bankovního účtu 

• Další osobní údaje, které nám sami sdělíte 

Tyto osobní údaje ukládáme a zpracováváme pro účely administrace projektu. Zpracování je nezbytné pro zajištění vaší účasti 

na projektových aktivitách. Je-li to pro projekt potřebné (např. z důvodu výběru účastníků, logistického zajištění akce, 

koordinace a administrace projektu, proplacení cestovních nákladů aj.) poskytneme vaše osobní údaje partnerské organizaci či 

partnerským organizacím daného projektu s tím, že toto poskytnutí je opět omezeno pouze pro účely zajištění a administrace 

projektu. 

Tyto údaje se uchovávají dle pravidel poskytovatelů grantů, nejčastější doba uchování je 5-10 let po skončení a uzavření 

projektu (ale může se lišit dle pravidel grantových výzev) v případě účastníků projektu. Déle mohou být uchovávány jen ty 

údaje, které je nutné archivovat déle kvůli účetnictví (smlouvy, vyúčtování cestovného atp). 



                 
 
 

V případě, že jste se na projekt přihlásili, ale nebyli jste vybráni, uchováváme vaše údaje jen po dobu nezbytnou pro případ, že 

by se na aktivitě uvolnilo účastnické místo, které by vám mohlo být nabídnuto. Nebudete-li si nadále přát dostávat pravidelné 

info e-mailem s ANEV, hned po proběhnutí aktivity, na kterou jste se hlásili, vaše údaje vymažeme.  

Pro zpracování vašich osobních údajů pro projektové účely poskytujete písemně výslovný souhlas s podpisem na zvláštní 

prezenční listině (aktivním zaškrtnutím pole) nebo / a aktivním zaškrtnutím příslušného pole v online přihlášce k dané 

vzdělávací aktivitě. Bez udělení tohoto souhlasu není možné se na tuto vzdělávací aktivitu přihlásit. 

Navíc je možné v těchto aktivitách pořizovat a následně uchovávat a využívat audiovizuální materiály – zejména fotografie či 

videa. Využívány jsou vždy pro propagaci dané aktivity, projektu, ANEV či partnerských organizací projektu a mohou být použity 

na webu, sociálních médiích či v dalších audiovizuálních materiálech (brožury, výroční zprávy, letáky atp.) Pro využití těchto 

materiálů vždy musíte poskytnout písemně výslovný souhlas s podpisem na zvláštní prezenční listině (aktivním zaškrtnutím 

pole) nebo / a aktivním zaškrtnutím příslušného pole v přihlášce k dané vzdělávací aktivitě. Nebudete-li souhlasit s využitím 

těchto audiovizuálních materiálů, na kterých se objevíte, budou vymazány, tj. nebudeme je využívat ani uchovávat. 

B. Účast na dalších vzdělávacích seminářích mimo projekty ANEV 

ANEV pořádá vzdělávací aktivity a školení, která nemusí být součástí grantových projektů. Zpracování osobních údajů pro tyto 

aktivity tedy užíváme čistě pro účely zorganizování dané aktivity a následně je neuchováváme, nevyjádříte-li zájem dostávat 

další informace z ANEV (viz bod C). 

Zpracováváme pro tento účel následující osobní údaje: 

• Jméno a příjmení 

• Adresa trvalého, případně přechodného bydliště 

• Datum narození 

• E-mailová adresa 

• Telefonní číslo 

• Informace o zdravotním stavu (pokud nám je sdělíte) 

• Číslo bankovního účtu 

• Další osobní údaje, které nám sami sdělíte 

Tyto osobní údaje ukládáme a zpracováváme pro účely logistického a administrativního zajištění dané aktivity. Zpracování je 

nezbytné pro zajištění vaší účasti na této aktivitě. V tomto případě vaše osobní údaje neposkytujeme žádné třetí straně včetně 

partnerských organizací, není-li o to z vaší strany výslovně požádáno či není-li domluva k dané aktivitě jiná (v tom případě byste 

museli poskytnout výslovný souhlas).  

Tyto údaje se uchovávají pouze po dobu nezbytnou pro zorganizování aktivity včetně případných následných aktivit, které jsou 

nicméně integrální součástí aktivity, na kterou se hlásíte. Neprodleně po skončení celé aktivity vaše údaje vymažeme. Déle 

mohou být uchovávány jen ty údaje, které je nutné archivovat déle kvůli účetnictví. (smlouvy, vyúčtování cestovného atp) 

V případě, že jste se na aktivitu přihlásili, ale nebyli jste vybráni, uchováváme vaše údaje jen po dobu nezbytnou pro případ, že 

by se na aktivitě uvolnilo účastnické místo, které by vám mohlo být nabídnuto. Nebudete-li si nadále přát dostávat pravidelné 

info e-mailem s ANEV, hned po proběhnutí aktivity, na kterou jste se hlásili, vaše údaje vymažeme. 

Pro zpracování vašich osobních údajů pro účely organizování vzdělávací aktivity poskytujete písemně výslovný souhlas s 

podpisem na zvláštní prezenční listině (aktivním zaškrtnutím pole) nebo / a aktivním zaškrtnutím příslušného pole v  online 

přihlášce k dané vzdělávací aktivitě. Bez udělení tohoto souhlasu není možné se na tuto vzdělávací aktivitu přihlásit. 



                 
 
 

Navíc je možné v těchto aktivitách pořizovat a následně uchovávat a využívat audiovizuální materiály – zejména fotografie či 

videa. Využívány jsou vždy pro propagaci dané aktivity či ANEV a mohou být použity na webu, sociálních médiích či v dalších 

audiovizuálních materiálech (brožury, výroční zprávy, letáky atp.) Pro využití těchto materiálů vždy musíte poskytnout písemně 

výslovný souhlas s podpisem na zvláštní prezenční listině (aktivním zaškrtnutím pole) nebo / a aktivním zaškrtnutím příslušného 

pole v přihlášce k dané vzdělávací aktivitě. Nebudete-li souhlasit s využitím těchto audiovizuálních materiálů, na kterých se 

objevíte, budou vymazány, tj. nebudeme je využívat ani uchovávat. 

C. Odběr e-mailových novinek 

ANEV informuje své příznivce kromě sociálních médií také formou přímých e-mailů, díky kterým je možné dostávat informace 

o: 

• nových projektech a aktivitách, které mohou být pro odběratele obsahově zajímavé (z hlediska účasti jejich nebo jejich 

spolupracovníků, kolegů či dobrovolníků) 

• probíhajících či proběhlých projektech a aktivitách a jejich výstupech, publikacích atd. 

• dalších možnostech, jak se zapojit – členství, průzkumy atd. 

• zajímavých novinkách v neformálním vzdělávání v práci s mládeží 

Pro tyto účely uchováváme následující osobní údaje: 

• jméno a příjmení 

• e-mailová adresa 

• organizace odběratele (pokud nám ji sdělíte) 

• další osobní údaje, které nám sami sdělíte 

Tyto osobní údaje ukládáme a zpracováváme pouze pro účely poslání e-mailových informací ze systému mailchimp a 

neposkytujeme je žádným třetím stranám, není-li o to z vaší strany výslovně požádáno. 

Tyto údaje se uchovávají pouze po dobu, kdy chcete e-mailové informace dostávat. Z odběru se jednoduše odhlásíte dle 

informací v zápatí e-mailu. Po odhlášení všechny výše zmíněné údaje neprodleně vymažeme. 

Pro zpracování vašich osobních údajů pro účely této e-mailové korespondence musíte vyjádřit výslovný souhlas e-mailem či 

jinou formou on-line dle instrukcí. Bez udělení tohoto souhlasu není možné vám e-maily za výše zmíněným účelem posílat. 

D. Členství 

Vaše osobní údaje využíváme ke správě Vašeho členství v ANEV a souvisejícím aktivitám jako zasílání informací a nabídek 

z oblasti činnosti ANEV. K tomuto zpracování dáváte výslovný souhlas posláním přihlášky a osobní údaje jsou pak zpracovávány 

po dobu trvání členství a max. rok poté, co bylo členství přerušeno kvůli nezaplacení členského příspěvku. Opětovným 

uhrazením členského příspěvku na další rok se totiž dle stanov členství obnovuje. Pokud přerušení trvá déle než rok, údaje jsou 

vymazány. Pokud člen aktivně ukončí členství z jiných důvodů, údaje jsou vymazány neodkladně. Tyto údaje nejsou 

poskytovány žádným třetím stranám. 

Pro účely administrace členství jsou zpracovávány následující osobní údaje: 

• jméno a příjmení 

• datum narození 

• adresa trvalého bydliště 

• telefon 

• e-mailová adresa 



                 
 
 

• další osobní údaje, pokud nám je sdělíte 

E. Zaměstnání (včetně ucházení se o zaměstnání) 

Vaše osobní údaje využíváme ke správě výběrového řízení (posouzení pro nabízenou pracovní pozici) či pro účely zaměstnání či 

smluvního ujednání (DPP, zaměstnanecká smlouva, smlouva o dílo atd.) a souvisejícím účetnictvím. 

K tomuto zpracování dáváte výslovný souhlas posláním přihlášky do výběrového řízení či podepsáním dané smlouvy či dohody. 

Tyto údaje nejsou poskytovány žádným třetím stranám a jsou uchovávány maximálně po dobu 6 měsíců po skončení 

výběrového řízení (kvůli případnému oslovení uchazeče pro jinou pozici nebo tu samou pozici, pokud vybraný uchazeč zruší 

spolupráci ve zkušební době) či po dobu trvání smluvního vztahu a zákonem stanovenou dobu, kdy je nutné doklady 

uchovávat. 

Pro účely administrace uchazečů o zaměstnání a zaměstnanců jsou zpracovávány následující osobní údaje: 

• jméno a příjmení 

• datum narození 

• rodné číslo (pouze pro účel zaměstnání) 

• adresa trvalého bydliště 

• telefon 

• e-mailová adresa 

• další osobní údaje, pokud nám je sdělíte 

F. E-mailová či telefonická komunikace 

Pouze v případě, že nás kontaktujete s dotazem e-mailově či telefonicky, registrujeme vaše jméno, příjmení, e-mailovou adresu 

či telefonní číslo a jakékoli další údaje, které nám touto formou sdělíte. Zpracování těchto údajů je umožněno z důvodu 

poskytnutí vámi požadované informace. Pokud o to nepožádáte, nejsou tyto údaje sděleny dalším osobám. Korespondenci za 

tímto účelem ukládáme maximálně rok po uzavření konverzace. 

G. Dodavatelé / zákazníci 

Všichni dodavatelé či zákazníci, jejichž údaje (jméno a příjmení, e-mailová adresa, fakturační údaje, bankovní údaje, případně 

další osobní údaje, které nám sdělíte) se objevují na daňových dokladech v účetnictví ANEV, je zapotřebí uchovávat dle zákona 

v účetnictví po 10 let. Údaje mohou být poskytovány třetím stranám dle legislativy např. pro účely auditů či kontrol. 

H. Další 

Nad rámec uvedeného může docházet ke zpracování jakýchkoli dalších osobních údajů v případě, že nám je sami, dobrovolně 
poskytnete. Vyhrazujme si právo nevyžádané osobní údaje zničit, aniž bychom vás o tom předem informovali. 
Některé služby, které nabízíme, jsou vázány na splnění dalších podmínek. Může se jednat například o podmínky navázané k 
určitému věku. V případě, že subjekt údajů nedosáhl požadovaného věku, není možné mu bez souhlasu jeho zákonného nebo  
soudem určeného zástupce poskytnout některé služby a zpracovávat jeho osobní údaje.  
 

Místo uložení osobních údajů 

V ANEV využíváme interního úložného systému, všechny fyzické složky jsou uloženy bezpečně v sídle spolku. 
Pro emailovou komunikaci využíváme služeb společnosti Google LLC. Data uložená společností Google LLC se nachází v 
datových centrech v Evropě, Asii a USA. Více na https://policies.google.com/privacy. Dále využíváme pro hosting webové 
stránky anev.cz a pro provoz e-mailových adres službu FORPSI od společnosti INTERNET CZ, a.s. Pro odesílání e-mailových 

https://azure.microsoft.com/cs-cz/
https://policies.google.com/privacy
https://www.forpsi.com/


                 
 
 

novinek využíváme system Intuit Mailchimp, The Rocket Science Group LLC d/b/a Mailchimp (together with its Affiliates, 
“Mailchimp”), more on https://mailchimp.com/legal/.   

 

Odpovědné osoby 

Správce osobních údajů:  

Asociace neformálního vzdělávání, z.s.  

Sídlo: U Kloubových domů 330/8, 190 00 Praha 9 Vysočany, Česká republika 

IČO: 01317610 

Email: info@anev.cz  

 

Kontaktní osoba správce: 

Jméno: Mgr. Lenka Polcerová 

Telefon: +420 724 236 972 

Email: lenka.polcerova@anev.cz 

(dále jen „kontaktní osoba“) 

 

Tyto Zásady ochrany osobních údajů jsou účinné od 1. srpna 2023. 

 

 

https://mailchimp.com/legal/

